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PROTOKÓŁ NR 63.2016 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 27 kwietnia 2016 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Ryszard Kaniecki - Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 (podczas omawiania pkt 5) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-

rad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Międzyrzeczu.  
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2. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na opracowanie projektu graficznego 

na logo Powiatu Międzyrzeckiego. 

3. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2016 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania nakładów inwestycyjnych. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu zezwoleń na korzystanie z jednostek pływających napę-

dzanych silnikami spalinowymi. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

9. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchome-

go.  

10. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

12. Wolne wnioski. 

Po sesji Rady Powiatu: 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia udziałów do spółki. 

 

Ad. 1 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła wniosek Starosty Sulęcińskiego o umieszczenie 

w Powiatowym Ośrodku Wsparcia w Skwierzynie mieszkańca powiatu sulęcińskiego. Po 

szczegółowym zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi tego mieszkańca zespół wspie-

rająco-aktywizujący tego Ośrodka stwierdził, że osoba ta nie kwalifikuje się do umiesz-

czania w trybie całodobowym w POW. W tej sytuacji zawarcie porozumienia o umiesz-

czeniu jej w POW jest niezasadne.  

 Zarząd zaakceptował przedstawione stanowisko. 

 Pani Elżbieta Górna, w związku z dłuższą nieobecnością w pracy Pani Dyrektor 

Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu, zaproponowała ustanowienie oficjalnego zastęp-
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stwa na ten czas i wskazała w tym celu Panią Dorotę Borowczak – kierownika Zespołu 

Terapeutyczno-Opiekuńczego w tym Domu.  

 Zarząd zaakceptował przedstawioną propozycję. 

Ad. 2 

 Wobec wniesienia uwag do projektu uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na 

opracowanie projektu graficznego na logo Powiatu Międzyrzeckiego Starosta zapropono-

wał odstąpienie od jej uchwalania. Takie logo nie jest niezbędne. Możliwe będzie rozpa-

trzenie tej kwestii w późniejszym terminie i wówczas będzie można pozostawić ustalenie 

hasła promocyjnego i logo do inwencji potencjalnych twórców. 

 Zarząd odstąpił od podejmowania przedmiotowej uchwały z możliwością później-

szego powrotu do tematu. 

Ad. 3 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 32.2016. 

 Skarbnik przedstawił bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budże-

towego sporządzony na dzień 31 grudnia 2016 r. 

 Zarząd zaakceptował przedstawiony bilans. 

 Skarbnik przedstawił sprawozdania finansowe Zarządu Powiatu kierowane do Mi-

nisterstwa Finansów i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

 Zarząd zaakceptował przedstawione sprawozdania. 

 Skarbnik przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachun-

kowej w Zielonej Górze pozytywnie opiniującą sprawozdanie z wykonania budżetu Powia-

tu Międzyrzeckiego za 2015 r. 

 Skarbnik przedstawił udziały powiatu w dochodach z podatku dochodowego od 

osób fizycznych i od osób prawnych od początku roku do końca marca. 

 Skarbnik przedstawił 2 pisma Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Między-

rzeczu, w których zawarto wnioski o zmniejszenie środków z zaplanowanych wydatków 

na placówki opiekuńczo-wychowawcze dla Miasta Gorzów Wlkp. i zwiększenie ich dla 
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Powiatów: Nowosolskiego, Wolsztyńskiego, Wschowskiego i Myśliborskiego, a także na 

zmniejszenie środków z zaplanowanych wydatków na pokrycie kosztów utrzymania 

dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej dla Miasta Poznań i zwiększenie ich dla Po-

wiatu Sulęcińskiego. 

 Zarząd zaakceptował przedstawione wnioski. 

 Skarbnik poinformował o problemie dotyczącym dotacji udzielanej powiatowi 

przez Wojewodę Lubuskiego na prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej.  

W budżecie państwa te środki są umieszczone w rezerwach i Ministerstwo uruchamia je 

kwartalnie. Być może jeszcze w tym kwartale będzie wprowadzona korekta w budżecie 

powiatu. 

Ad. 4 

Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania nakładów inwestycyj-

nych na realizację zadania „Termomodernizacja budynku garażowo-biurowego Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu”. Podjęcie tej uchwały poparł 

Skarbnik Powiatu stwierdzając, że były to nakłady na obce środki trwałe. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 33.2016. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił kolejny w tym roku wniosek o wyrażenie zgody na zezwolenie 

na używanie 3 łodzi z napędem spalinowym – tym razem dotyczącym jeziora Lubikow-

skiego. Wobec kilkakrotnego odkładania rozstrzygnięcia w sprawie zezwolenia na inny 

wniosek, a także udzielenia zezwolenia w styczniu na podobny wniosek zaproponował, 

aby takich zezwoleń udzielić, ale jednocześnie poinformować wnioskodawców, że w przy-

szłym roku podobne wnioski nie będą rozpatrywane pozytywnie. Dariusz Orzeszko wska-

zał, że na jeziorze w Zbąszyniu używane są łodzie z silnikami elektrycznymi i nie powodu-

ją one hałasu, a zainteresowani powinni pójść w tym samym kierunku – przeszkodę mogą 

tu stanowić jedynie finanse. Zofia Plewa zaproponowała zasięgnięcie opinii kierowników 

ośrodków wypoczynkowych, czy używanie łodzi z silnikami spalinowymi jest uciążliwe 

dla osób korzystających z wypoczynku nad jeziorami. Ryszard Kaniecki stwierdził, że taka 

kontrola jest możliwa. 
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 Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 34.2016 i Nr 35.2016. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił zapytanie Zastępcy Burmistrza Międzyrzecza, w jakim roku na 

terenie sołectwa Kuźnik zostaną zaplanowane dwa zadania inwestycyjne wzdłuż drogi 

powiatowej 1213F: chodnik w Skokach oraz ścieżka pieszo-rowerowa do wioski Skoki. 

Odpowiedzi udzielił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu stwierdzając, 

że w Planie priorytetowych zadań inwestycyjnych drogach powiatowych i obiektach inży-

nierskich na lata 2016-2020 nie ujęto tych zadań. Wskazał, że takie zadania są realizowane 

w ramach umów partnerskich lub umów o pomocy finansowej zawieranych pomiędzy po-

wiatem i gminą.  

 Starosta przedstawił wniosek grupy mieszkańców Kalska o uwzględnienie w pla-

nach inwestycyjnych wykonania pobocza-chodnika wraz z urządzeniami towarzyszącymi 

na odcinku drogi powiatowej nr 1326F w Kalsku. Wniosek ma uzasadnienie, ale jego speł-

nienia może nastąpić dopiero w kolejnych latach. 

 Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych do Wojewódzkiego Inspek-

tora Transportu Drogowego w Gorzowie Wlkp. informującego, że jedyną drogą, która była 

przebudowywana z udziałem środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej jest 

droga nr 1332F z Bobowicka do Nowego Gorzycka. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi informacjami. 

Ad. 7 

 Starosta poinformował o ogłoszeniu pierwszego przetargu na sprzedaż nieruchomo-

ści na ulicy Słonecznej, który odbędzie się w dniu 30 czerwca 2016 r. 

Starosta poinformował, że w jednym dniu wpłynęły do Starostwa dwa wnioski: je-

den od Burmistrza Międzyrzecz w sprawie nieodpłatnego przekazania Gminie Między-

rzecz nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa oznaczonej jako działka gruntu 

nr 252/8 w obrębie Święty Wojciech na budowę parkingu ogólnodostępnego oraz drugi od 

osoby prywatnej w sprawie kupna tej samej działki z uzasadnieniem, że na niej jest 

umieszczone wejście do jej mieszkania i chce ją nabyć w celu umożliwienia swobodnego 

wejścia do domu. W dniu 22 kwietnia 2016 r. dokonano oględzin nieruchomości z udzia-
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łem wnioskujących oraz innych zainteresowanych osób. Stwierdzono, że w pobliżu tej 

nieruchomości Powiat Międzyrzecki jest właścicielem działki nr 252/7 o powierzchni 0,25 

ha zbędnej do prowadzenia ruchu drogowego i może być ona przekazana gminie na wska-

zany przez nią cel.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na złożenie deklaracji o możliwym nieodpłatnym 

przekazaniu działki nr 252/7 na własność Gminy Międzyrzecz. 

 Starosta przedstawił zawiadomienia Wójta Gminy Przytoczna o zebraniu materiału 

dowodowego w sprawie odmowy ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji polegają-

cej na budowie elektrowni słonecznej w Trzebiszewie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Zarząd Powiatu został poinformowany o posiedzeniu Gminnej Komisji Urbani-

styczno-Architektonicznej w dniu 28 kwietnia 2016 r. w sprawie zaopiniowania rozwiązań 

przyjętych w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 

miejscowości Bobowicko na terenach stanowiących własność Powiatu Międzyrzeckiego.  

Ad. 8 

 Starosta przedstawił zawiadomienie Burmistrza Skwierzyny w sprawie przystąpie-

nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części ob-

szaru miasta Skwierzyna. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił informację Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Międzyrzeczu o zakwalifikowaniu składników majątku ruchomego do 

majątku zbędnego oraz do kasacji fizycznej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

Sekretarz Powiatu przedstawił informację o rozstrzygnięciu postępowania na zada-

nie wykonanie studium wykonalności na potrzeby realizacji zadania dotyczącego termo-

modernizacji obiektów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrze-
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czu. Wykonawcą zostało Biuro Ekspertyz i rozwoju Gospodarczego Sp. z o.o. w Zielonej 

Górze. Zarząd zaakceptował projekt umowy. 

Starosta przedstawił pismo Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Między-

rzeczu skierowane do Dyrektora Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Fun-

duszu Zdrowia w Zielonej Górze dotyczące braku przekazania środków za nadwykonania 

zrealizowane w I kwartale 2016 r. i postanowieniem ograniczenia przyjęć do stanów na-

głych i ratujących życie od dnia 1 czerwca 2016 r. 

Starosta przedstawił pismo Senatora Rzeczypospolitej Polskiej Waldemara Sługoc-

kiego skierowane do Ministra Zdrowia w sprawie wprowadzenia zmian w przepisach 

prawnych dotyczących stwierdzania zgonu i jego przyczynach. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi informacjami. 

Ad. 11 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 62.2016 z dnia 12 kwietnia 2016 r. Nie doko-

nał tego jeszcze Wicestarosta – nieobecny na tym posiedzeniu.  

Ad. 12 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

Część posiedzenia po zakończonej sesji Rady Powiatu: 

Ad. 13 

 Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesienia udziałów do spółki. 

Przed chwilą Rada Powiatu dokonała zmian w budżecie Powiatu umożliwiając zwiększe-

nia kapitału Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu o kwotę 35.400,00 zł 

oraz podjęła uchwałę wyrażającą zgodę na wniesienie aportem nieruchomości do spółki, 

co umożliwia podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 36.2016. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 10 maja 2016 r.  
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Czesław Toczyński 


